Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Масляногорское  сельское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ
от 07.05.2019г.                               № 10                                с. Масляногорск
О назначении публичных слушаний

по проекту Устава Масляногорского сельского
муниципального образования
Руководствуясь  ст.ст. 28,44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 13.11.2018 года № 105-ОЗ «О преобразовании Новолетниковского и Масляногорского муниципальных образований Зиминского района Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области "О статусе и границах муниципальных образований Зиминского района Иркутской области",  Дума Масляногорского сельского муниципального образования Зиминского района,

РЕШИЛА:

  1. Назначить публичные слушания по проекту Устава Масляногорского сельского муниципального образования на  13 ч. 00 мин. 31.05. 2019 года в здании администрации Масляногорского сельского муниципального образования Зиминского района по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с. Масляногорск, ул. Полевая,18.

  2. Инициатор проведения публичных слушаний Дума Масляногорского сельского муниципального образования.

3. Определить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний по проекту Устава Масляногорского сельского муниципального образования постоянную депутатскую  комиссию Думы Масляногорского сельского муниципального образования Зиминского района  по регламенту, мандатам и депутатской этике.
 4. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту Устава Масляногорского сельского муниципального образования  и участия граждан в его обсуждении.

    5. Опубликовать настоящее решение, проект Устава Масляногорского сельского муниципального образования в периодическом печатном издании администрации Масляногорского сельского муниципального образования «Моё село».
 6.  Контроль исполнения настоящего решения  оставляю за собой.
Председатель Думы,
Глава Масляногорского сельского

муниципального образования                                                                        В.С. Москвитин
Приложение

 к решению Думы Масляногорского
сельского муниципального образования

Зиминского района

                                от 07.05.2019 года № 10
Порядок
 учета предложений по проекту

Устава  Масляногорского сельского муниципального образования
  и участия в граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок учета предложений по проекту Устава  Масляногорского сельского муниципального образования  и участия граждан в его обсуждении (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Предложения по проекту Устава  Масляногорского сельского муниципального образования (далее по тексту – проект Устава) принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Масляногорского сельского муниципального образования  и обладающих активным избирательным правом.

3. Предложения по проекту Устава не должны противоречить  Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Иркутской области и органов местного самоуправления Масляногорского  сельского муниципального образования.

4. Предложения граждан по проекту Устава Масляногорского сельского муниципального образования должны быть внесены с соблюдением сроков, предусмотренных настоящим Порядком.

5. Предложения граждан по проекту Устава Масляногорского сельского муниципального образования принимаются  до 13 ч. 00 мин. 2019 года (включительно) со дня официального опубликования проекта Устава Масляногорского сельского муниципального образования в  периодическом печатном издании администрации Масляногорского сельского муниципального образования «Моё село», а также в ходе проведения публичных слушаний.
 6. Предложения по проекту Устава принимаются в рабочие дни с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с. Масляногорск, ул. Полевая,18 либо могут быть направлены по почте по адресу: 665366, Иркутская область, Зиминский район, с. Масляногорск, ул. Полевая,18, Дума Масляногорского сельского муниципального образования Зиминского района с пометкой на конверте  «Предложения по проекту Устава  Масляногорского сельского  муниципального образования».

 7. Предложения, поступившие в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

 8. Поступившие предложения граждан (включая предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний) рассматриваются на заседании комиссии по регламенту, мандатам и депутатской этике (далее – комиссия)  совместно с администрацией Масляногорского сельского муниципального образования Зиминского района  после проведения  публичных слушаний.

 9. Предложения по проекту Устава, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

10. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о принятии предложения либо об отклонении предложения.

11. Комиссия представляет в Думу  Масляногорского сельского муниципального образования Зиминского района заключение по результатам рассмотрения поступивших предложений.

12. Граждане, направившие предложения по проекту Устава Масляногорского сельского муниципального образования, вправе присутствовать на заседаниях комиссии.

 13. Информацию о времени и месте рассмотрения поступивших предложений можно получить по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с. Масляногорск, ул. Полевая,18 либо по телефону: 8(39554) 2-84-37, на сайте администрации Масляногорского сельского муниципального образования www.масляногорское.рф
 14. По письменной просьбе граждан, направивших предложения по проекту Устава, Дума Масляногорского сельского муниципального образования Зиминского района сообщает гражданину о результатах рассмотрения его предложения в форме, указанной гражданином, в срок не позднее 10 рабочих дней со дня заседания комиссии.